



Poistovňa

Číslo poistnej zmluvy 11-322472

POISTNÁ ZMLUVA

POISTENIE ZODPOVEDNOSTI ZA ŠKODU

Union poistovňa, a. s., Karadžičova 10, 813 60 Bratislava 1, Slovenská republika

IČO: 31322051 DIČ: 2020800353

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava 1, odd. Sa, vl. č. 383/B

IBAN:

(ďalej len „poistovateľ“)

a

Divadelný ústav, Jakubovo námestie 2562/12, 81357 Bratislava - mestská časť Staré Mesto

IČO: 00164691/ DIČ: 2020829921

zapísaná v Štatistickom registri Štatistického úradu Slovenskej republiky

SK NACE: 91010

IBAN:

(ďalej len „poistník a poistený“)

uzavierajú v zmysle § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb., v znení neskorších predpisov poistnú zmluvu o poistení zodpovednosti za škodu (ďalej len „zmluva“)

ČASŤ I

POISTENIE VŠEOBECNEJ ZODPOVEDNOSTI ZA ŠKODU

Článok 1

Poistné podmienky

Pre toto poistenie platia:

- Všeobecné poistné podmienky poistenia majetku a zodpovednosti za škodu pre podnikateľské subjekty VPPMZ/0922 (ďalej len „VPPMZ“)
- Osobitné dojednania pre poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu ODZ-VZ/0922 (ďalej len „ODZ-VZ“).

Článok 2

Základný rozsah poistenia

Poistené činnosti

poistenie podľa tejto časti zmluvy sa vzťahuje na činnosti poisteného uvedenú vo Výpise z iného registra

Obrat z poistených činností

1.000.000,00 €

Územná platnosť poistenia

územie SR, ČR, Poľsko, Rakúsko, Maďarsko

Poistná suma

200.000,00 €

Limit poistného plnenia

za jednu a všetky poistné udalosti počas doby poistenia

Spoluúčasť

100,00 €

Spoluúčasť

20,00 € pre predmet poistenia v zmysle čl. 4 ods. 1 písm. f) (veci odložené a vnesené návštevníkmi) a písm. g) ODZ-VZ (odložené veci zamestnancov)

Poistné s daňou za dobu poistenia 230,43 €
od 05.06- 20.06.2023

Článok 3 Pripoistenia

Pripoistenia k základnému rozsahu	Sublimit	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
A. Cudzie hnutelné veci vrátane motorových vozidiel a samohybných pracovných strojov okrem VZV	5.000,00 €	100,00 €	46,26 €

A. Cudzie hnutelné veci vrátane motorových vozidiel a samohybných pracovných strojov okrem VZV

1. V súlade s ustanovením čl. 5 ods. 3 písm. c) ODZ-VZ sa dojednáva, že poistenie sa vzťahuje aj na zodpovednosť poisteného za škodu spôsobenú na cudzích hnutelných veciach, vrátane motorových vozidiel a samohybných pracovných strojov okrem VZV, ktoré má poistený v oprávnenej držbe.
2. Okrem vylúčení uvedených v čl. 5 ODZ-VZ sa poistenie ďalej nevzťahuje ani na zodpovednosť za škodu spôsobenú:
 - a) opotrebením,
 - b) nadmerným mechanickým zaťažením,
 - c) chybnou obsluhou cudzích hnutelných vecí.
3. Poistenie sa nevzťahuje ani na zodpovednosť za škodu na kolesách a pneumatikách, ak súčasne so škodou na kolesách a pneumatikách nedôjde k inému poškodeniu motorového vozidla alebo samohybného pracovného stroja.

ČASŤ II SPOLOČNÉ USTANOVENIA

Článok 1 Doba poistenia, poistné obdobie

Poistná doba	od 05.06.2023 nie však skôr ako v deň nasledujúci po zverejnení na dobu určitú do 20.06.2023
Poistné obdobie	odo dňa a mesiaca, ktorý sa svojím označením zhoduje s dňom a mesiacom účinnosti poistnej zmluvy, príslušného kalendárneho roka do dňa, ktorý predchádza dňu a mesiacu, ktorý sa svojím označením zhoduje s dňom a mesiacom účinnosti poistnej zmluvy, bezprostredne nasledujúceho kalendárneho roka

Článok 2 Výška a splatnosť poistného

Druh poistného	jednorázové
Poistné s daňou za poistné obdobie	230,43 €
Frekvencia platenia	naraz
Dátum splatnosti	deň účinnosti poistnej zmluvy
Prvé poistné zaplatené	bezhotovostne
Druh avíza	poštová poukážka
Účet pre úhradu	
Variabilný symbol	
Daň z poistenia vo výške 8% bola aplikovaná v zmysle zákona č. 213/2018 Z. z. o dani z poistenia a o zmene a doplnení niektorých zákonov.	

Článok 3 Záverečné ustanovenia

1. Práva a povinnosti poisteného, poistníka a poisťovateľa sú upravené vo vyššie uvedených všeobecných poistných podmienkach a osobitných dojednaniach.
2. Poistník svojím podpisom potvrdzuje, že:
 - a) všetky ním vyššie uvedené údaje sú úplné a pravdivé,
 - b) mu boli pred uzavretím poistnej zmluvy odovzdané:
 - Informačný dokument o poistnom produkte – Poistenie zodpovednosti za škodu,
 - Základné informácie o ochrane osobných údajov pre dotknutú osobu.
3. Poistník bol pred uzavretím poistnej zmluvy oboznámený s obsahom vyššie uvedených poistných podmienok a osobitných dojednaní. Poistník podpisom poistnej zmluvy potvrdzuje, že mu boli poskytnuté v písomnej forme.
4. Táto poistná zmluva sa vyhotovuje v dvoch rovnopisoch, po jednom pre každú zmluvnú stranu.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak toho, že obsah tejto Zmluvy zodpovedá ich slobodnej a vážnej vôli, ju vlastnoručne podpísali.

V Bratislave dňa

V Bratislave dňa

poistník/poistený
doc. Mgr. art. Vladislava Fekete, ArtD.
Riaditeľka divadelného ústavu

poisťovateľ
Bc. Jozef Vadkerty
manažér
Upisovanie komerčných rizík

Číslo obchodnej zmluvy: 11-MAK-377
Názov sprostredkovateľa: PS Servis, s.r.o./ Matej Žilinský